
 

10-228  Olsztyn tel. 89  5398000,  5398240 sekretariat@poliklinika.net NIP 739-29-54-895   REGON 510022366 
Aleja Wojska Polskiego 37 fax. 89  5269156 www.poliklinika.net BGK w Olsztynie 23113011890025003547200003 

 

 

ZPZ – 2375 – 3-2623/24       Olsztyn, dnia 13.06.2024r. 

 
       Do wszystkich  
       uczestników postępowania 
 
ZPZ-20/05/24 Przetarg nieograniczony pn. „Dostawa leków onkologicznych i innych 

produktów leczniczych” 
 
  

W związku z zapytaniami uczestników postępowania na dostawę leków onkologicznych i innych 
produktów leczniczych, Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2  Ustawy Prawo zamówień 
publicznych, wyjaśnia Specyfikację Warunków Zamówienia w następujący sposób: 
 
Pytanie nr 1 

Dotyczy pakietu 44 poz 4. Czy Zamawiający dopuści lek w dawce 95,5/10 ml po 5 amp? 

Odpowiedź: 

Zamawiający  wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 2 

Pakiet 23, Pozycja 1, Norepinephrine inj  0, 004 g/ 4 ml x 10 amp.: Czy Zamawiający dopuści produkt 

pakowany po 5 ampułek z odpowiednim przeliczeniem? 

Odpowiedź: 

Zamawiający  wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 3 

Pakiet 59, Pozycja 1,2  Czy Zamawiający wymaga, aby Morphini była w postaci siarczanu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga zaoferowania produktu z opisem jak w SWZ. 

 

Pytanie nr 4 

Pakiet 104, Pozycja 1,2,3,4 : Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany produkt lidokainy posiadał 

wskazanie w dożylnym leczeniu bólu w okresie okołooperacyjnym jako składnik analgezji prewencyjnej i 

multimodalnej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający  wyraża zgodę na zaoferowanie produktu opisanego w pytaniu jak wyżej. 
 
Pytanie nr 5 
dotyczy pakiet 11  
W związku z tym, że na ryku polskim pojawiły się wapna przemysłowe, czy Zamawiający wymaga, aby 
dostarczane wapno było wapnem medycznym, dopuszczonym przez farmakopee brytyjską i amerykańską, 
o chłonności od 120 do 180 L/kg które w swoim składzie nie przekracza 3% NaOH, oraz stopień pylenia nie 
przekraczał 0,3%? Wyższe stężenia NaOH powodują nadmierne wysychanie wapna pogarszając jego 
właściwości pochłaniania.  
Odpowiedź:  
Zamawiający wymaga zaoferowania wapna medycznego. 
 
Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Zadaniu 18 produktu Prothromplex Total NF 500  j.m., 
proszek i rozpuszczalnik (17ml) do sporządzania roztworu do wstrzykiwań + system do rekonstytucji? 
Informujemy, że produkt o zawartości 600 j.m. w fiolce, nie jest obecnie dostępny do sprzedaży. 



Odpowiedź: 

Zamawiający  wyraża zgodę. 
 
Jeżeli Zamawiający wyraża zgodę na powyższe proszę o informację, czy Wykonawca ma przeliczyć ilość j.m. 
i przyjąć do wyceny 6 op. po 500 j.m. 
Odpowiedź: 

Zamawiający  wyraża zgodę na przeliczenie ilości j.m. do wyceny - 6 op. po 500 j.m. 
 
Pytanie nr 7 

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie opisu przedmiotu zamówienia w pakiecie 108 poprzez udzielenie 
wyjaśnień, czy Zamawiający wraz z immunoglobuliną ludzką normalną do podawania podskórnego, 
wymaga dostarczenia nieodpłatnie gotowych zestawów akcesoriów niezbędnych do podawania leku oraz 
dostarczenia pomp infuzyjnych? 
Działanie takie jest zgodne z wytycznymi Instrumentu Dzielenia Ryzyka będącego załącznikiem do Decyzji 
Ministra Zdrowia nakładającego obowiązek nieodpłatnego dostarczania niezbędnego dodatkowego sprzętu 
jednorazowego, igieł oraz środków dezynfekcyjnych do podaży immunoglobulin podskórnych oferowanych 
przez naszą firmę. 
Odpowiedź: 

Zamawiający  wyraża zgodę na zaoferowanie produktu opisanego w pytaniu jak wyżej. 
 
Jeżeli tak, prosimy o modyfikację formularza cenowego dla Pakietu 108 poprzez usunięcie/wykreślenie 
poz. 6-11. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 8 

Zwracam się do Zamawiającego z prośbą o wydłużenie maksymalnej godziny dostawy przedmiotu 
zamówienia dla pakietów 18, 24, 102,108, 109 z godziny 12.00 do godziny 14.00. Tak określony termin 
dostawy faworyzuje lokalnych dostawców i w praktyce wyklucza z udziału w postępowaniu tych, którzy są 
w stanie dostarczyć przedmiot zamówienia w cenach dużo niższych, ale w terminie niewiele dłuższym. 
Ponadto zapewnienie terminu dostawy zwykłej do godziny 12.00 generuje dodatkowe koszty dla 
Wykonawcy, co negatywnie wpływa na wartość oferty. 
Informuję, iż chcielibyśmy przystąpić do przedmiotowego postępowania, ale realizacja dostaw zwykłych w 
terminie do godziny 12.00 nie jest możliwe w naszej firmie, co nie oznacz, że dostawy nie będą docierać do 
Państwa przed godziną 12.00. Współpracujemy z firmą kurierską, która realizuje dostawy w godzinach od 
8:00 do godz. 14:00. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 9 

Do §2 ust. 4 oraz §12 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy: Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania  
produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy oraz braku możliwości dostarczenia zamiennika leku 
w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę 
na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności 
ponoszenia kary przez Wykonawcę? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 10 

Do §3 ust. 1-3 wzoru umowy. Prosimy o modyfikację §3 ust. 1-3 poprzez skonkretyzowanie granicznych 
wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. 
poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu cenowym mogą ulec zmniejszeniu 
lub zwiększeniu w granicach +/- 40%, a przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał 
możliwość zamówienia o 40% mniejszych lub o 40% większych ilości, każdego z zamówionych 
asortymentów. Aktualna treść §3 ust. 1-3 jest na tyle nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są 
w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie poszczególnych pozycji 
asortymentowych oraz dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty. 



W wyroku z dnia 17 listopada 2023 roku (sygn. akt: KIO 3212/23) KIO uwzględniła odwołanie wniesione 
przez wykonawcę Urtica Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu w postępowaniu prowadzonym przez Szpital 
Specjalistyczny im. E. Biernackiego w Mielcu na dostawy produktów leczniczych oraz wyrobów 
medycznych, dotyczące analogicznych zapisów umownych, uznając za uzasadnione zarzuty naruszenia art. 
99 ust. 1, art. 433 pkt 4, art. oraz 441 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych 
(Dz. U. 2023 poz. 1605 ze zm.). Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że Zamawiający ma obowiązek                               
w sposób precyzyjny, zrozumiały i jednoznaczny wskazać w zakresie każdego zamawianego produktu, jego 
ilość, do której może zwiększyć zakres zamówienia, co wynika z treści art. 441 ust. 1 PZP. 
W dodatku, z treści art. 31 ust. 2 PZP wynika, że przy ustaleniu wartości zamówienia uwzględnia się 
największy możliwy zakres tego zamówienia z uwzględnieniem opcji. Ponadto, Zamawiający ma obowiązek 
jednoznacznie, wyczerpująco, dokładnie i zrozumiale opisać przedmiot zamówienia na podstawie art. 99 
ust. 1 PZP. Zalicza się do tego określenie ilości produktu, którego zakres Zamawiający zamierza zwiększyć, 
ponieważ w przypadku zamówienia na dostawy, opis przedmiotu zamówienia to nie tylko określenie 
rodzaju rzeczy, ale także jej liczby, wykonawca zaś musi wiedzieć, jaką ilość rzeczy ma zbyć lub być gotowy 
zbyć Zamawiającemu. Wszelkie okoliczności, które powodują, że Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć, 
ile dokładnie poszczególnych produktów będzie potrzebował, nie mogą powodować, że opis przedmiotu 
zamówienia będzie niezgodny z art. 99 ust. 1 PZP. Chociaż Zamawiający dysponuje ograniczonymi 
możliwościami w zakresie precyzyjnego określenia zapotrzebowania na poszczególne produkty, a rodzaj 
oraz ilość towarów koniecznych do prawidłowego udzielania świadczeń zdrowotnych są uzależnione od 
różnych okoliczności, to jednak ich zaistnienie nie ma wpływu na zapisy umowne, wprowadzone przez 
Zamawiającego, które naruszają art. 99 ust. 1 PZP oraz art. 441 ust. 1 PZP. 
Odpowiedź:  
Zamawiający we wzorze umowy określił graniczne wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych 
jakie zamierza zrealizować. Wobec powyższego pytanie jest bezzasadne i Zamawiający podtrzymuje zapisy 
wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 11 

Do §5 ust. 11 pkt 6 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podniesienie maksymalnego poziomu 
wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza do łącznie 15% w stosunku do wartości całkowitego 
wynagrodzenia brutto określonego w §5 ust. 2 wzoru umowy? 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy w tym zakresie.  
 
Pytanie nr 12 

Do §5 ust. 11 pkt 5 wzoru umowy Prosimy o wykreślenie wymogów dotyczących dołączenia do wniosku 
o waloryzację wynagrodzenia szczegółowej kalkulacji wzrostu kosztów składników wykonania przedmiotu 
zamówienia. Jak wynika ze stanowiska doktryny: „(…) podstawą do obliczenia zmiany wynagrodzenia 
powinien być sam fakt zmiany wybranego wskaźnika albo zmiany cen wybranych przez zamawiającego 
rodzajów materiałów lub kosztów ponad przyjęty poziom. Skorzystanie przez strony umowy z wybranej 
metody indeksacji nie wymaga przeprowadzenia przez wykonawcę dodatkowych dowodów i wyjaśnień, 
przedkładania ofert dostawców lub podwykonawców potwierdzających bezpośredni lub pośredni wpływ 
na koszty ponoszone przez wykonawcę (…) w przypadku wzrostu lub zmniejszenia wielkości wskaźnika 
lub zmiany cen wybranych przez zamawiającego rodzajów materiałów lub kosztów” (tak: E. Wiktorowska 
[w:] A. Gawrońska-Baran, A. Wiktorowski, P. Wójcik, E. Wiktorowska, Prawo zamówień publicznych. 
Komentarz aktualizowany, LEX/el. 2023, art. 439). Obowiązek dołączenia do wniosku szczegółowej 
kalkulacji wzrostu kosztów składników wykonania przedmiotu zamówienia dubluje warunki waloryzacji 
oraz de facto nakazuje potwierdzać dokumentami obiektywny wskaźnik zmiany cen publikowany przez 
Prezesa GUS. 
Odpowiedź:  
Zamawiający w §5 ust. 11 pkt 5 wzoru umowy nie zapisał wymogu dołączenia do wniosku o waloryzację 
wynagrodzenia szczegółowej kalkulacji wzrostu kosztów składników wykonania przedmiotu zamówienia. 
Wobec powyższego pytanie jest bezzasadne i Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 13 

Do §5 ust. 11 wzoru umowy. Prosimy o dodanie zastrzeżenia, aby w przypadku, gdy strony nie dojdą do 
porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o postanowienia §5 ust. 11 wzoru 
umowy, zarówno Wykonawca jak i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy 
za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku 
ponoszenia z tego tytułu kar umownych. 



Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy w tym zakresie.  
 
Pytanie nr 14 

Do §6 ust.1 projektu umowy. Prosimy o rezygnację z obowiązku oznaczania na fakturach numeru 
katalogowego produktu, który stanowi numer wewnętrzy oznaczony przez producenta i zastąpieniem go 
ogólnodostępnym, powszechnym numerem EAN który jest znormalizowanym kodem kreskowym 
umieszczanym na wszystkich produktach. 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 15 

Do §6 ust.1 prosimy o dopisanie:”…chyba, że inne okoliczności uprawniają do wystawienia większej ilości 
faktur np. dla leków narkotycznych, wymagających zachowanie zimnego łańcucha”. 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 16 

Do §7 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary umownej 
zastrzeżonej w §7 ust. 1 pkt 2 w ten sposób, aby wynosiła ona 0,5% wartości brutto niedostarczonego 
zamówienia za każdy dzień zwłoki? 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 17 

Czy w sytuacji, kiedy Hurtownia Farmaceutyczna nie otrzyma z MZ własnej czasowej zgody na 
sprowadzenie produktu z za granicy (import interwencyjny), Zamawiający dopuszcza możliwość 
zaoferowania produktu sprowadzanego do kraju na wniosek Zamawiającego (w trybie art. 4 ust. 1 Ustawy 
Prawo Farmaceutyczne).  
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza taką ewentualność. 
 
Pytanie nr 18 

W przypadku importu docelowego, prosimy o wydłużenie terminu dostawy dla produktów sprowadzanych 
w ramach importu docelowego do 3 tygodni.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Patrz: modyfikowany wzór umowy. 
 
Pytanie nr 18 
Czy w Pakiecie nr 10 poz. 3 Zamawiający dopuści produkt ZinoDr Zasypka zawierający Zinc Oxide, Allantoin, 
Talc, Solanum Tuberosum Starch? 
Odpowiedź: 

Zamawiający  wyraża zgodę na zaoferowanie produktu opisanego w pytaniu jak wyżej. 
 
Pytanie nr 18 
Czy w Pakiecie nr 10 poz. 25 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu o składzie: Aqua, Zinc Oxide, 
Paraffinum Liquidum, Dicocoyl Pentaerythrityl Distearyl Citrate, Sorbitan Sesquioleate, Cera Alba, 
Aluminum Stearates, Lanolin, Glycerin, Magnesium Sulfate, Paraffin, C10-C18 Triglyceride, Stearic Acid, 
Cera Microcristallina, Benzyl Alcohol, Potassium Sorbate, Sodium Benzoate, Citric Acid, Lavandula 
Angustifolia, Oil, Limonene, Linalool, BHA? 
Odpowiedź: 

Zamawiający  wyraża zgodę na zaoferowanie produktu opisanego w pytaniu jak wyżej. 
 
Pytanie nr 18 
Czy w Pakiecie nr 86 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu ProbioDr, zawierającego 2 mld CFU 
bakterii Lactobacillus rhamnosus GG ATCC53103 i Lactobacillus helveticus w łącznym stężeniu 2 mld CFU/ 
kaps? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 60 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na 
odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę). 



Odpowiedź: 

Zamawiający  wyraża zgodę na zaoferowanie produktu opisanego w pytaniu jak wyżej. 
 
Pytanie nr 18 
Czy w Pakiecie nr 86  Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu LactoDr, zawierającego 6 mld CFU 
bakterii Lactobacillus rhamnosus GG ATCC53103 w stężeniu 6 mld CFU/ kaps? Produkt konfekcjonowany 
w opakowaniach x 30 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i 
zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę). 
Odpowiedź: 

Zamawiający  wyraża zgodę na zaoferowanie produktu opisanego w pytaniu jak wyżej. 
 
Pytanie nr 18 
Czy w Pakiecie nr 86  Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu zawierającego probiotyczne bakterie 
Lactoabacillus rhamnosus GG w stężeniu 10 mld CFU/kaps.? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 
20 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia 
uzyskanego wyniku w górę). 
Odpowiedź: 

Zamawiający  wyraża zgodę na zaoferowanie produktu opisanego w pytaniu jak wyżej. 
  
 
W załączeniu: 
Zmodyfikowany wzór umowy  
 
 
       Zastępca Dyrektora ds. Lecznictwa 
       SK MSWiA z W-M CO w Olsztynie 
          dr hab. n. med. Grzegorz Kade 
               /podpis na oryginale/  


